edidit

CAROLINA LANCKOROŃSKA

NON EXTINGUETUR

R O M A E 1 9 7 5

SUMPTIBUS
FUNDATIONIS
LANCKOROŃSKI
FRIBURGI HELVETIAE

EDIDIT:
INSTITUTUM HISTORICUM POLONICUM ROMAE
VIA DEGLI SCIPIONI, 284 - ROMA

INDEX RERUM

Introductio	Pag. VII
Bibliographia selecta	» IX
Textus documentorum	» 3
Elenchus epistolarum	» 209
Index personarum et locorum	» 217
3 tabulae	

INTRODUCTIO

Hoc praesenti volumine, quae continuatio est seriei B2, edere pergitur epistolas procerum Polonorum, ad ducem Albertum annis 1531-1537 scriptas. Duobus primis istius periodo annis, sicut et periodo antecedenti, Christophorum Szydłowiecki, Regni Poloniae cancellarium, prae aliis videmus ad ducem in Prussia litteras dare. Cuius frequentes epistolae una cum annexis, tum et epistolae Petri Tomicki, Regni vicecancellarii, efficiunt, ut cancellaria Regni procul dubio primus sit fons notitiarum ad aulam Regiomontanam pervenientium. Mortuo vero Christophoro Szydłowiecki (30.XII. 1532), Ioannem Tarnowski, palatinum Russiae et exercituum Regni generalem capitaneum, saepius ac saepius ad ducem scribere perspiciamus. Post eum venit, quoad quantitatem epistolarum, Ioannes Chojceński, episcopus Premisliensis, tum Plocensis, deinde Cracoviensis, initio cancellarii de facto vices gerens et sub fine supradictorum annorum Regni Poloniae cancellarius factus.

Ex iis, qui partium erant reginae Bonae, imprimis nominandus est Petrus Gamrat, tunc temporis episcopus Camenecensis, qui nonnisi annis sequentibus inter eos, qui ad ducem scribebant, principalem obtinebit locum. Praeter supranominatos, regi et reginae vicinos, scribunt et alii non pauci, v. g. uterque Górká, Lucas et Andreas, pater et filius, arctis cum duce amicitiae vinculis iuncti, Hieronymus Łaski, Andreas Tęczyński, Severinus Boner et alii. Nec desunt ii, qui de rebus mere privatis, vel suis ipsorum vel ducis, ad eum scribunt, qui vel de officialibus ducis queruntur, vel varios ab eo expetunt favores, vel ad ipsius petita respondent.

Quae de hac serie documentorum (B2) in praeviis voluminibus nostris annotavimus, hic non duximus repetenda. Ad bibliographiam quoque ibi collectam lectorem remittimus, hic nonnisi aliqua ad eam supplementa addentes.

Similiter ac in voluminibus hucusque editis, gratias iterum agimus quam maximas omnibus, qui opera sua nobis humaniter praestita conatus nostros in documentis ex Archivo Regiomontano in lucem edendis valide adiuverunt, scilicet: Doctori Ioanni Koeppen, Archivi Regiomontani Directori, Doctori Bernardo Jähnig, eiusdem Archivi Assessori, Dominae Edith Pásztor, in Universitate Romana Professori, ac Rev. Domino Ludovico Tautu, his pro auxilio in nominibus locorum et personarum Hungaricarum, Valachicarum, Moldavicarum etc. vel recte legendis vel emendandis, illis pro hospitalitate in Archivo suo nobis demonstrata et pro textuum germanice scriptorum correctione.